
COMUNE DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 4 s 'f data î c"g"S {'r)¿3

OGGETTO: DECRETO LEGGE 20 FEBBRAIO 2017, N.14, RECANTE 'DISPOSIZIONI URGENTI lN
MATERIA DI SICUREZZA DELLE CITTA'" CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 18 APRILE 2017, N.48 - PATTI PER L'ATTUAZIONE DELLA SICUREZZA
URBANA E INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA URBANA _ ANNO
2022_ ISTITUZIONE CAPITOLI DI ENTRATA E DI SPESA.

L'anno duemilaventitré il giorno f{çu* del mese di Agosto alle ore J€"|Oe segg., nell'aula delle

adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg.

1. LO FARO Rosario
2. LA FERLA Cirino
3. CULICI Maria
4. PUPILLO Vincenzo
5. CUNSOLO Maria
6. STUTO Cristina
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Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore - Vice Sindaco
Assessore

Assiste il Segretario Generale dott.ssa Stefania Finocchiaro.
ll Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a
deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142190, recepita con L.R. n.48191e successive
modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA
tr di approvare la entro riportata proposta dideliberazione, con le seguenti: (1)

tr aggiunte/integrazioni (1)

u modifiche/sostituzioni

E con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante l'urgenza, dichiarare
la presente delibera immediatamente esecutiva ai sens¡ dell'art. 16 della L.R. n. 4419'l .('l)

[J con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecut¡va, a¡ sensi dell'aft 12, comma 2' della L.R. 44191.
(1)

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando I'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto non sia
affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.
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OGGETTO: Decreto-legge 20 febbraio 2017, n. 14, recante "Disposizioni urgenti in materia di
sicurezza delle città", convertito, con modificazionin dalla legge 18 aprile 2017, n.48. Patti
per I'attuazione della sicurezza urbana e installazione di sistemi di videosorveglianza

urbana. Ãnno2022. Istituzione dei capitoli di entrata e di spesa.

Redigente
Proponente

nte

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE
(Registro 3o Settore n.26 de|2010712023)

IL COORDINATORE DEL 30 SETTORE

PREMESSO CHE:

Con Delibera del consiglio Comunale n. 82 del 2911212022 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione 2022-2024 ( Art. 170 - comma 1 - del D.to Lgs. 267 12000);

Con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 2911212022 è sTato approvato il Bilancio di

Previsione 202212024;

Sino all'approvazione del Bilancio di Previsione 202312025 I'Ente viene a trovarsi in esercizio

prowisorio - modalità di spesa pubblica che fa riferimento ai valori riportati sul bilancio di

previ si one 2022 I 2024 annualità 2023 ;

Con Deliberazione di G.M. n. 220 del 3011212022 è sfato approvato il "Progetto di fattibilità tecnico

economica" relativo ad un INTERVENTO DI SORVEGLIANZA TECNOLOGICA NEL COMLINE

DI LENTINI- il cui importo complessivo è pari ad € 150.000,00 al fine di avanzare al Ministero

dell'Interno una richiesta di finanziamento, a valere sulle risorse ftnanziaie del Decreto-legge 20

febbraio 2017, n, 14 per I'anno 2022;

il Ministero dell'Interno con decreto del 23 giugno 2023, di concerto con il Ministero dell'Economia,

ha approvato la graduatoria definitiva relativa alle richieste presentate dai Comuni per I'ammissione

ai finanziamenti;

con nota Prot. 47443 del 1110712023, assunta al Ns. Prot. 14967 del 1210712023,Ia Prefettura di

Siracusa ha comunicato I'esito della procedura in oggetto;

con la stessa ha comunicato che i comuni ammessi ai ftnanziamenti devono assumere la

determinazione a contrarre di cui all'aft. 17 comma I del D. Lgs. n. 3612023 del codice dei contratti,

entro trenta giomi dalla notifica ed awiare tempestivamente le procedure di affidamento;

detta assegnazione di somme non era prevista nel Bilancio 202212024 e sarà pertanto prevista nel

redigendo Bilancio di previsione 2023;

il bilancio di previsione 2023 non è stato ancora approvato ed il per la Deliberazione del

Bilancio di previsione è prorogato al3$ñOZZ; ! l" A3"{.V 3

ZAGAMI

occoffe pertanto prevedere una variazione degli stanziamenti di o2022-2024;



occoffe inoltre istituire i capitoli di entrata e di spesa tecnicamente necessari per consentire I'awio
del progetto finanzizto;

Premesso quanto sopra, il Coordinatore del 30 Settore

VISTI:

o Il D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 ed in particolare il titolo VIII;
o D. Lgs.3612023;
r il decreto sindacale n. 7 del 0310312023 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto

dell'art. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente

C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali, lo scrivente è stato nominato responsabile del 3" settore -
Lavori Pubblici e Ecologia.

PROPONE alla Giunta Municipale, con i poteri del Consiglio Comunale e salvo ratifica.

l. di prendere atto del Decreto del Ministero dell'Interno del23 giugno 2023, con il quale si

approva la graduatoria definitiva relativa alle richieste presentate dai Comuni per I'ammissione ai

finanziamenti;

2. di istituire i capitoli di entrata e di spesa per la realizzazione del progetto relativo ad un

INTERVENTO DI SORVEGLIANZA TECNOLOGICA NEL COMUNE DI LENTINI. iI cui
imporlo complessivo è pari ad € 150.000,00:

3. di prevedere sui suddetti capitoli in entrata uno stanziamento di € 150.000,00 e in uscita uno

stanziamento di € 150.000,00;

4. di prevedere conseguenzialmente una variazione degli stanziamenti di bilancio prowisorio
2022- 2024;

5. di dare atto che la mancata adozione del presente prowedimento e degli atti conseguenziali
comporterà danni patrimoniali certi e gravi per I'Ente;

6. di dare atto che I'accertamento in entrata e I'impegno delle somme saranno oggetto di successivi

prowedimenti del Coordinatore del 3o Settore;

7. Di dichiarare il Presente atto immediatamente esecutivo.

IL COORDINATORE DEL 30 SETTORE
(Ing. Bruno ZAGAMI)

FirrñÎ-ò d io italmente ffiBRUNO ZAGAM I

W#Wf,âfi.aga'rrri



Proposta di Delibera n. _ del _

Decreto-legge 20 febbraio 2017, n. 14, recante "Disposizioni urgenti in materia di sicurezza delle città",
convertito, con modificazioni, dalla legge l8 aprile2017, n. 48. Patti per l'attuazione della sicurezza urbana
e installazione di sistemi di videosoweglianza urbana. Anno 2022. Istituzione dei capitoli di entrata e di
spesa..

resi ai sensi ex art. 1 Legge Regionale 48191 ed arl. 12 Legge Regionale 30/2000

VISTO DI REGOLARIT CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 26712000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico -finanziariao sul patrimonio dell'Ente,

rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Firmato digitalmente da

AGATA DI GIORGIO
C=lT
Data e ora della f¡rma: 0710812023 13:24:07

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FaVOfeVOle¡Contrario per i seguenti motivi

VTSTO DI REGOLARITA' TECNICA

Lì20107/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ZAGAMI





P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
S
i
r
a
c
u
s
a
 
-
 
A
n
t
i
m
a
f
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
4
7
4
4
3
 
d
e
l
 
1
1
/
0
7
/
2
0
2
3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
L
e
n
t
i
n
i

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
4
9
6
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
/
0
7
/
2
0
2
3





 

 

1 

 

 

VISTO il decreto legge 20 febbraio 2017, n.14 recante “Disposizioni 

urgenti in materia di sicurezza delle città”, convertito con 

modificazioni dalla legge 18 aprile 2017, n.48, con riguardo 

alla previsione degli stanziamenti statali finalizzati a 

sostenere i Comuni per la realizzazione di sistemi di 

videosorveglianza nell’ambito dei “Patti per l’attuazione 

della sicurezza urbana”, di cui all’articolo 5, comma 2, lettera 

a);  

 

VISTO  l’art.35-quinquies, comma 1, del decreto-legge 4 ottobre 

2018, n.113, convertito con modificazioni dalla legge 1° 

dicembre 2018, n.132, che prevede per le finalità indicate uno 

stanziamento, tra l’altro, di 36 milioni di euro per l’anno 

2022; 

 

VISTO il proprio decreto di concerto con il Ministro dell’Economia e 

delle Finanze datato 21 ottobre 2022, adottato ai sensi 

dell’art.11-bis, comma 19, del decreto-legge 14 dicembre 

2018, n.135, convertito con modificazioni dalla legge 11 

febbraio 2019, n.12, con il quale sono definite le modalità di 

presentazione da parte dei Comuni delle richieste di 

ammissione ai finanziamenti per la procedura per l’anno 

2022; 

 

VISTO il proprio decreto 30 dicembre 2022 di concerto con il 

Ministro dell’Economia e delle Finanze con il quale è stato 

prorogato il termine previsto dall'art. 3, comma 1, del 

predetto decreto datato 21 ottobre 2022; 

 

RICHIAMATO  il proprio decreto in data 28 marzo 2023 con il quale è stata 

nominata la Commissione di valutazione delle richieste di 
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finanziamento da parte dei Comuni, ai sensi dell’art. 5 del 

citato D.M. 21 ottobre 2022; 

 

VISTE           le risultanze dei lavori della predetta Commissione che ha 

attribuito i punteggi secondo i criteri stabiliti all’articolo 6 del 

D.M. 21 ottobre 2022 e ha formato la graduatoria definitiva 

che rispetta la quota di riserva in favore dei Comuni delle 

Regioni Abruzzo, Molise, Campania, Basilicata, Calabria, 

Puglia, Sicilia e Sardegna, secondo quanto previsto 

dall’articolo 7-bis del decreto legge 29 dicembre 2016, n. 

243, convertito in legge 27 febbraio 2017, n.18, come 

modificato al comma 2 dall’articolo 1, comma 310, della 

legge 27 dicembre 2019, n. 160; 

 

RITENUTO di approvare la graduatoria definitiva delle richieste di 

finanziamento avanzate dai Comuni interessati sulla base 

delle risultanze dei lavori della Commissione di valutazione, 

compendiate nel verbale n. 3 del 25 maggio 2023 e relativi 

allegati; 

 

RITENUTO di incaricare il Capo della Polizia - Direttore Generale della 

Pubblica Sicurezza di dare corso, per il tramite delle 

articolazioni dipartimentali competenti, alle successive azioni 

finalizzate al riparto dei fondi stanziati, sulla base della 

graduatoria definitiva; 

 

 

DECRETA 

 

 

1. È approvata la graduatoria definitiva delle richieste di finanziamento 

presentate dai Comuni interessati, di cui alla procedura per l’anno 2022 

indicata in premessa. 
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2. I progetti sono ammessi al finanziamento statale secondo l’ordine della 

graduatoria definitiva e fino a concorrenza della disponibilità delle risorse 

finanziarie previste. 

 

3. Il Capo della Polizia - Direttore Generale della Pubblica Sicurezza è 

incaricato di dare corso alle azioni finalizzate all’assegnazione dei fondi 

stanziati sulla base della graduatoria definitiva, in relazione a quanto 

previsto dagli articoli 9 e 10 del proprio decreto di concerto con il Ministro 

dell’Economia e delle Finanze del 21 ottobre 2022. 

 

4. Il presente decreto è reso disponibile sui siti istituzionali del Ministero 

dell’Interno - Sezione Amministrazione Trasparente e del Dipartimento 

della Pubblica Sicurezza ai sensi del D. lgs. 14 marzo 2013 n.33 come 

modificato dal D. lgs. 25 maggio 2016, n. 97. 

 

 

Roma, 23 giugno 2023 

 

IL MINISTRO 

f.to Piantedosi 
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Prog UTG Comune
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Totale
Finanziamento 

(cumulo)
Regione NS

1 TORINO RIBORDONE 8.163,27 49 24.500,00 € 12.250,00 € 50,00 12.250,00 € 23,98 8 0 5,77 37,75 12.250,00 € PIEMONTE N

2 LUCCA FORTE DEI MARMI 8.512,17 6.943 45.750,00 € 9.150,00 € 20,00 36.600,00 € 25,00 6 0 2,31 33,31 48.850,00 € TOSCANA N

3 VERONA BARDOLINO 6.040,27 7.003 125.844,69 € 63.000,00 € 50,06 62.844,69 € 17,74 6 0 5,78 29,52 111.694,69 € VENETO N

4 REGGIO CALABRIA AGNANA CALABRA 7.081,55 466 135.186,85 € 0,00 € 0,00 135.186,85 € 20,80 8 0 0,00 28,80 246.881,54 € CALABRIA S

5 COSENZA SCALEA 6.116,34 11.363 168.000,00 € 70.000,00 € 41,67 98.000,00 € 17,96 6 0 4,81 28,77 344.881,54 € CALABRIA S

6 TORINO USSEGLIO 4.102,56 195 35.258,00 € 18.334,16 € 52,00 16.923,84 € 12,05 8 0 6,01 26,06 361.805,38 € PIEMONTE N

7 IMPERIA VENTIMIGLIA 4.431,31 23.018 600.000,00 € 350.000,00 € 58,33 250.000,00 € 13,01 6 0 6,74 25,75 611.805,38 € LIGURIA N

8 PALERMO SANTACRISTINAGELA 5.252,00 1.011 97.575,60 € 14.636,34 € 15,00 82.939,26 € 15,42 8 0 1,73 25,15 694.744,64 € SICILIA S

9 VERBANO-CUSIO-OSSOLA VERBANIA 4.347,00 29.978 66.624,69 € 35.612,00 € 53,45 31.012,69 € 12,77 6 0 6,17 24,94 725.757,33 € PIEMONTE N

10 AGRIGENTO LAMPEDUSA LINOSA 5.153,20 6.462 122.084,83 € 36.084,83 € 29,56 86.000,00 € 15,13 6 0 3,41 24,54 811.757,33 € SICILIA S

11 LIVORNO CAPRAIA ISOLA 4.761,90 378 88.490,00 € 19.468,00 € 22,00 69.022,00 € 13,99 8 0 2,54 24,53 880.779,33 € TOSCANA N

12 MONZA E DELLA BRIANZA MONZA 5.157,23 121.984 154.220,30 € 92.532,18 € 60,00 61.688,12 € 15,15 2 0 6,93 24,08 942.467,45 € LOMBARDIA N

13 VERBANO-CUSIO-OSSOLA RE 2.794,00 680 55.000,00 € 35.000,00 € 63,64 20.000,00 € 8,21 8 0 7,35 23,56 962.467,45 € PIEMONTE N

14 VERCELLI RASSA 3.225,81 62 25.010,00 € 12.505,00 € 50,00 12.505,00 € 9,47 8 0 5,77 23,24 974.972,45 € PIEMONTE N

15 COMO GRANDATE 2.772,12 2.814 79.983,20 € 47.989,92 € 60,00 31.993,28 € 8,14 8 0 6,93 23,07 1.006.965,73 € LOMBARDIA N

16 MONZA E DELLA BRIANZA BIASSONO 3.446,01 12.217 577.000,00 € 346.200,00 € 60,00 230.800,00 € 10,12 6 0 6,93 23,05 1.237.765,73 € LOMBARDIA N

17 VENEZIA CHIOGGIA 2.298,39 47.903 1.864.869,42 € 1.614.869,42 € 86,59 250.000,00 € 6,75 6 0 10,00 22,75 1.487.765,73 € VENETO N

18 ALESSANDRIA SERRAVALLE SCRIVIA 5.614,15 5.878 70.000,00 € 0,00 € 0,00 70.000,00 € 16,49 6 0 0,00 22,49 1.557.765,73 € PIEMONTE N

19 PESCARA CORVARA 4.854,37 206 36.979,43 € 0,00 € 0,00 36.979,43 € 14,26 8 0 0,00 22,26 1.594.745,16 € ABRUZZO S

20 TREVISO CASTELCUCCO 2.000,87 2.299 55.793,48 € 39.100,00 € 70,08 16.693,48 € 5,88 8 0 8,09 21,97 1.611.438,64 € VENETO N

21 BRESCIA UNIONE DEI COMUNI DELLA VALTENESI A/U 3.263,22 14.740 186.369,20 € 37.273,84 € 20,00 149.095,36 € 9,58 0 10 2,31 21,89 1.760.534,00 € LOMBARDIA N

22 SIRACUSA AUGUSTA 4.161,70 36.091 347.500,00 € 97.500,00 € 28,06 250.000,00 € 12,22 6 0 3,24 21,46 2.010.534,00 € SICILIA S

23 PIACENZA OTTONE 3.603,60 444 60.000,00 € 13.731,11 € 22,89 46.268,89 € 10,58 8 0 2,64 21,22 2.056.802,89 € EMILIA ROMAGNA N

24 SASSARI SANTA TERESA GALLURA 4.734,31 5.006 245.430,40 € 24.543,04 € 10,00 220.887,36 € 13,90 6 0 1,15 21,05 2.277.690,25 € SARDEGNA S

25 SAVONA SAVONA - ALBISSOLA MARINA A/U 2.824,76 63.793 180.000,00 € 39.806,40 € 22,11 140.193,60 € 8,30 0 10 2,55 20,85 2.417.883,85 € LIGURIA N

26 VERBANO-CUSIO-OSSOLA CRODO 2.603,00 1.421 55.000,00 € 24.750,00 € 45,00 30.250,00 € 7,64 8 0 5,20 20,84 2.448.133,85 € PIEMONTE N

27 PESARO E URBINO CARPEGNA 1.897,19 1.634 34.218,57 € 20.531,14 € 60,00 13.687,43 € 5,57 8 0 6,93 20,50 2.461.821,28 € MARCHE N

28 MONZA E DELLA BRIANZA LIMBIATE 2.869,94 34.809 52.804,53 € 26.402,27 € 50,00 26.402,26 € 8,43 6 0 5,77 20,20 2.488.223,54 € LOMBARDIA N

29 TREVISO MONTEBELLUNA 1.796,41 31.062 124.000,00 € 93.000,00 € 75,00 31.000,00 € 5,28 6 0 8,66 19,94 2.519.223,54 € VENETO N

30 ASTI CASTELLETTO MOLINA 2.097,90 143 30.000,00 € 15.000,00 € 50,00 15.000,00 € 6,16 8 0 5,77 19,93 2.534.223,54 € PIEMONTE N

31 PERUGIA SPOLETO 1.568,54 36.467 270.000,00 € 216.000,00 € 80,00 54.000,00 € 4,61 6 0 9,24 19,85 2.588.223,54 € UMBRIA N

32 TREVISO Crocetta del Montello A/U 544,82 6.057 112.676,06 € 80.000,00 € 71,00 32.676,06 € 1,60 0 10 8,20 19,80 2.620.899,60 € VENETO N

33 SASSARI TORRALBA 3.982,30 904 173.000,00 € 0,00 € 0,00 173.000,00 € 11,70 8 0 0,00 19,70 2.793.899,60 € SARDEGNA S

34 LATINA GAETA 4.005,00 19.466 150.310,00 € 25.000,00 € 16,63 125.310,00 € 11,76 6 0 1,92 19,68 2.919.209,60 € LAZIO N

35 LECCE GALLIPOLI 4.248,00 19.561 277.000,00 € 27.700,00 € 10,00 249.300,00 € 12,48 6 0 1,15 19,63 3.168.509,60 € PUGLIA S

36 VERCELLI BORGO VERCELLI 1.592,92 2.260 101.102,31 € 60.661,39 € 60,00 40.440,92 € 4,68 8 0 6,93 19,61 3.208.950,52 € PIEMONTE N

37 MESSINA SANT'ALESSIO SICULO 2.750,49 1.527 300.000,00 € 91.500,00 € 30,50 208.500,00 € 8,08 8 0 3,52 19,60 3.417.450,52 € SICILIA S

38 TREVISO
Conegliano, Mareno di Piave, San Pietro di Feletto, 

Santa Lucia di Piave e Susegana
A/U 1.287,28 69.830 140.000,00 € 70.000,00 € 50,00 70.000,00 € 3,78 0 10 5,77 19,55 3.487.450,52 € VENETO N

39 BOLOGNA NUOVO CIRCONDARIO IMOLESE A/U 1.768,49 69.551 273.000,00 € 100.000,00 € 36,63 173.000,00 € 5,19 0 10 4,23 19,42 3.660.450,52 € EMILIA ROMAGNA N

40 MESSINA FURCI SICULO 2.669,98 3.221 300.000,00 € 91.500,00 € 30,50 208.500,00 € 7,84 8 0 3,52 19,36 3.868.950,52 € SICILIA S

41 VERCELLI CARISIO 2.590,67 772 145.000,00 € 45.000,00 € 31,03 100.000,00 € 7,61 8 0 3,58 19,19 3.968.950,52 € PIEMONTE N

42 VIBO VALENTIA TROPEA 4.060,23 5.911 280.000,00 € 30.000,00 € 10,71 250.000,00 € 11,92 6 0 1,24 19,16 4.218.950,52 € CALABRIA S

43 SIRACUSA CASSARO 2.875,00 800 130.000,00 € 30.500,00 € 23,46 99.500,00 € 8,44 8 0 2,71 19,15 4.318.450,52 € SICILIA S

44 VIBO VALENTIA JOPPOLO 3.530,82 1.671 224.923,52 € 15.000,00 € 6,67 209.923,52 € 10,37 8 0 0,77 19,14 4.528.374,04 € CALABRIA S

45 RIMINI MISANO ADRIATICO 2.105,00 13.913 120.000,00 € 72.000,00 € 60,00 48.000,00 € 6,18 6 0 6,93 19,11 4.576.374,04 € EMILIA ROMAGNA N

46 PADOVA VIGONZA 2.101,20 23.082 120.000,00 € 72.000,00 € 60,00 48.000,00 € 6,17 6 0 6,93 19,10 4.624.374,04 € VENETO N

47 ROVIGO TAGLIO DI PO CON PORTO VIRO A/U 2.479,01 21.712 190.000,00 € 30.000,00 € 15,79 160.000,00 € 7,28 0 10 1,82 19,10 4.784.374,04 € VENETO N

48 VERBANO-CUSIO-OSSOLA MACUGNAGA 2.148,00 512 51.000,00 € 21.000,00 € 41,18 30.000,00 € 6,31 8 0 4,76 19,07 4.814.374,04 € PIEMONTE N

49 VICENZA BRESSANVIDO 2.968,11 3.167 82.000,00 € 16.400,00 € 20,00 65.600,00 € 8,72 8 0 2,31 19,03 4.879.974,04 € VENETO N

50 ASTI REVIGLIASCO D'ASTI 1.783,26 729 37.000,00 € 18.500,00 € 50,00 18.500,00 € 5,24 8 0 5,77 19,01 4.898.474,04 € PIEMONTE N

51 VENEZIA SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO 3.438,00 11.431 221.610,56 € 55.402,64 € 25,00 166.207,92 € 10,10 6 0 2,89 18,99 5.064.681,96 € VENETO N

52 CUNEO ARGENTERA 2.564,10 78 110.000,00 € 33.000,00 € 30,00 77.000,00 € 7,53 8 0 3,46 18,99 5.141.681,96 € PIEMONTE N

53 SIRACUSA ROSOLINI 3.217,30 21.322 300.000,00 € 91.500,00 € 30,50 208.500,00 € 9,45 6 0 3,52 18,97 5.350.181,96 € SICILIA S

54 SIRACUSA AVOLA 2.875,60 31.576 149.948,41 € 58.697,30 € 39,14 91.251,11 € 8,45 6 0 4,52 18,97 5.441.433,07 € SICILIA S
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55 TORINO VIU' 1.661,78 1.023 29.500,00 € 15.500,00 € 52,54 14.000,00 € 4,88 8 0 6,07 18,95 5.455.433,07 € PIEMONTE N

56 SIRACUSA PACHINO 3.207,10 22.263 300.000,00 € 91.500,00 € 30,50 208.500,00 € 9,42 6 0 3,52 18,94 5.663.933,07 € SICILIA S

57 GORIZIA VILLESSE 3.719,51 1.640 92.000,00 € 0,00 € 0,00 92.000,00 € 10,92 8 0 0,00 18,92 5.755.933,07 € FRIULI V.G. N

58 CUNEO NUCETTO 2.487,56 402 95.900,00 € 29.900,00 € 31,18 66.000,00 € 7,31 8 0 3,60 18,91 5.821.933,07 € PIEMONTE N

59 TORINO PRATIGLIONE 1.746,72 458 16.226,00 € 8.113,00 € 50,00 8.113,00 € 5,13 8 0 5,77 18,90 5.830.046,07 € PIEMONTE N

60 PESARO E URBINO SASSOCORVARO AUDITORE 1.745,38 4.870 130.000,00 € 65.000,00 € 50,00 65.000,00 € 5,13 8 0 5,77 18,90 5.895.046,07 € MARCHE N

61 SASSARI UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA A/U 2.589,46 30.431 280.000,00 € 30.000,00 € 10,71 250.000,00 € 7,61 0 10 1,24 18,85 6.145.046,07 € SARDEGNA S

62 ALESSANDRIA PONTECURONE 1.721,62 3.427 98.225,86 € 49.200,00 € 50,09 49.025,86 € 5,06 8 0 5,78 18,84 6.194.071,93 € PIEMONTE N

63 NOVARA PRATOSESIA 1.390,60 1.859 51.400,00 € 30.000,00 € 58,37 21.400,00 € 4,08 8 0 6,74 18,82 6.215.471,93 € PIEMONTE N

64 VIBO VALENTIA SIMBARIO 3.575,30 923 181.991,60 € 5.000,00 € 2,75 176.991,60 € 10,50 8 0 0,32 18,82 6.392.463,53 € CALABRIA S

65 NOVARA UNIONE COMUNI COLLINARI DEL VERGANTE A/U 1.038,90 4.524 113.500,00 € 56.750,00 € 50,00 56.750,00 € 3,05 0 10 5,77 18,82 6.449.213,53 € PIEMONTE N

66 TERNI OTRICOLI 1.632,65 1.715 40.260,00 € 20.935,20 € 52,00 19.324,80 € 4,80 8 0 6,01 18,81 6.468.538,33 € UMBRIA N

67 TREVISO CASALE SUL SILE 1.595,74 13.160 20.000,00 € 14.000,00 € 70,00 6.000,00 € 4,69 6 0 8,08 18,77 6.474.538,33 € VENETO N

68 MODENA MIRANDOLA 2.365,86 24.135 143.783,44 € 71.891,72 € 50,00 71.891,72 € 6,95 6 0 5,77 18,72 6.546.430,05 € EMILIA ROMAGNA N

69 MODENA CASTELFRANCO EMILIA 3.073,11 33.061 175.000,00 € 52.500,00 € 30,00 122.500,00 € 9,03 6 0 3,46 18,49 6.668.930,05 € EMILIA ROMAGNA N

70 TORINO RONCO CANAVESE 2.389,08 293 62.500,00 € 18.750,00 € 30,00 43.750,00 € 7,02 8 0 3,46 18,48 6.712.680,05 € PIEMONTE N

71 CAGLIARI CASTIADAS 2.648,93 1.661 195.229,85 € 45.229,85 € 23,17 150.000,00 € 7,78 8 0 2,68 18,46 6.862.680,05 € SARDEGNA S

72 NOVARA UNIONE NOVARESE 2000 A/U 908,11 5.616 55.000,00 € 27.500,00 € 50,00 27.500,00 € 2,67 0 10 5,77 18,44 6.890.180,05 € PIEMONTE N

73 COSENZA BONIFATI 3.138,52 2.772 197.560,98 € 20.000,00 € 10,12 177.560,98 € 9,22 8 0 1,17 18,39 7.067.741,03 € CALABRIA S

74 LECCO
ABBADIA LARIANA, BALLABIO, LECCO, MANDELLO DEL 

LARIO
A/U 1.873,92 64.197 150.000,00 € 37.500,00 € 25,00 112.500,00 € 5,50 0 10 2,89 18,39 7.180.241,03 € LOMBARDIA N

75 L'AQUILA PESCASSEROLI 3.143,00 2.227 199.706,65 € 19.970,66 € 10,00 179.735,99 € 9,23 8 0 1,15 18,38 7.359.977,02 € ABRUZZO S

76 BENEVENTO MONTESARCHIO 3.122,83 13.001 158.739,08 € 43.739,08 € 27,55 115.000,00 € 9,17 6 0 3,18 18,35 7.474.977,02 € CAMPANIA S

77 BIELLA VIVERONE 1.995,56 1.353 103.800,00 € 40.000,00 € 38,54 63.800,00 € 5,86 8 0 4,45 18,31 7.538.777,02 € PIEMONTE N

78 FOGGIA ZAPPONETA 1.539,85 3.312 124.320,00 € 62.160,00 € 50,00 62.160,00 € 4,52 8 0 5,77 18,29 7.600.937,02 € PUGLIA S

79 L'AQUILA RIVISONDOLI 2.866,00 663 25.467,28 € 4.000,00 € 15,71 21.467,28 € 8,42 8 0 1,81 18,23 7.622.404,30 € ABRUZZO S

80 PIACENZA UNIONE COMUNI BASSA VAL TREBBIA E VAL LURETTA A/U 633,84 31.869 192.644,00 € 105.954,00 € 55,00 86.690,00 € 1,86 0 10 6,35 18,21 7.709.094,30 € EMILIA ROMAGNA N

81 TORINO PINEROLO 2.183,97 35.440 215.517,00 € 107.785,00 € 50,01 107.732,00 € 6,41 6 0 5,78 18,19 7.816.826,30 € PIEMONTE N

82 PISTOIA AGLIANA 2.183,84 17.950 29.999,80 € 15.000,00 € 50,00 14.999,80 € 6,41 6 0 5,77 18,18 7.831.826,10 € TOSCANA N

83 TORINO BALANGERO 1.501,31 3.064 110.000,00 € 55.000,00 € 50,00 55.000,00 € 4,41 8 0 5,77 18,18 7.886.826,10 € PIEMONTE N

84 PIACENZA CORTEMAGGIORE 1.301,51 4.610 93.804,32 € 51.592,38 € 55,00 42.211,94 € 3,82 8 0 6,35 18,17 7.929.038,04 € EMILIA ROMAGNA N

85 CUNEO VILLAR SAN COSTANZO 1.490,60 1.543 50.000,00 € 25.000,00 € 50,00 25.000,00 € 4,38 8 0 5,77 18,15 7.954.038,04 € PIEMONTE N

86 TORINO LANZO TORINESE 1.410,18 4.893 50.000,00 € 26.000,00 € 52,00 24.000,00 € 4,14 8 0 6,01 18,15 7.978.038,04 € PIEMONTE N

87 TORINO VAUDA CANAVESE 1.463,41 1.435 46.500,00 € 23.250,00 € 50,00 23.250,00 € 4,30 8 0 5,77 18,07 8.001.288,04 € PIEMONTE N

88 MILANO ARESE 3.314,41 19.551 248.037,83 € 50.000,00 € 20,16 198.037,83 € 9,73 6 0 2,33 18,06 8.199.325,87 € LOMBARDIA N

89 CUNEO MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 1.457,73 1.372 87.000,00 € 43.500,00 € 50,00 43.500,00 € 4,28 8 0 5,77 18,05 8.242.825,87 € PIEMONTE N

90 FORLI-CESENA CESENA 2.029,76 97.056 500.000,00 € 350.000,00 € 70,00 150.000,00 € 5,96 4 0 8,08 18,04 8.392.825,87 € EMILIA ROMAGNA N

91 MILANO SEDRIANO 2.111,39 12.551 79.544,00 € 39.772,00 € 50,00 39.772,00 € 6,20 6 0 5,77 17,97 8.432.597,87 € LOMBARDIA N

92 PISTOIA MASSA E COZZILE 2.870,88 7.698 38.039,60 € 11.411,90 € 30,00 26.627,70 € 8,43 6 0 3,46 17,89 8.459.225,57 € TOSCANA N

93 PIACENZA UNIONE VALNURE VALCHERO A/U 677,75 28.624 269.607,86 € 137.500,00 € 51,00 132.107,86 € 1,99 0 10 5,89 17,88 8.591.333,43 € EMILIA ROMAGNA N

94 MILANO BUCCINASCO 2.463,59 26.912 58.692,60 € 23.477,04 € 40,00 35.215,56 € 7,24 6 0 4,62 17,86 8.626.548,99 € LOMBARDIA N

95 RIMINI RIMINI 4.738,00 150.195 300.000,00 € 50.000,00 € 16,67 250.000,00 € 13,92 2 0 1,93 17,85 8.876.548,99 € EMILIA ROMAGNA N

96 SALERNO POLLICA 1.836,55 2.178 220.338,11 € 85.000,00 € 38,58 135.338,11 € 5,39 8 0 4,46 17,85 9.011.887,10 € CAMPANIA S

97 L'AQUILA PACENTRO 2.642,00 1.211 50.000,00 € 9.000,00 € 18,00 41.000,00 € 7,76 8 0 2,08 17,84 9.052.887,10 € ABRUZZO S

98 VERBANO-CUSIO-OSSOLA CRAVEGGIA 2.171,00 783 33.700,00 € 10.110,00 € 30,00 23.590,00 € 6,38 8 0 3,46 17,84 9.076.477,10 € PIEMONTE N

99 MILANO OSSONA 1.772,97 4.343 191.978,42 € 76.791,37 € 40,00 115.187,05 € 5,21 8 0 4,62 17,83 9.191.664,15 € LOMBARDIA N

100 PALERMO POLIZZIGENEROSA 2.325,00 3.453 55.056,16 € 14.000,00 € 25,43 41.056,16 € 6,83 8 0 2,94 17,77 9.232.720,31 € SICILIA S

101 VERBANO-CUSIO-OSSOLA CREVOLADOSSOLA 2.145,00 4.522 49.940,70 € 15.000,00 € 30,04 34.940,70 € 6,30 8 0 3,47 17,77 9.267.661,01 € PIEMONTE N

102 VITERBO CAPODIMONTE 1.329,30 1.655 19.000,00 € 9.500,00 € 50,00 9.500,00 € 3,90 8 0 5,77 17,67 9.277.161,01 € LAZIO N

103 IMPERIA SANTO STEFANO AL MARE 1.969,47 2.031 74.232,60 € 25.000,00 € 33,68 49.232,60 € 5,78 8 0 3,89 17,67 9.326.393,61 € LIGURIA N

104 ROVIGO FRATTA POLESINE 2.104,01 2.519 92.500,00 € 27.750,00 € 30,00 64.750,00 € 6,18 8 0 3,46 17,64 9.391.143,61 € VENETO N

105 TRAPANI UNIONE DEI COMUNI ELIMO ERICINI A/U 1.146,84 61.813 396.400,00 € 146.400,00 € 36,93 250.000,00 € 3,37 0 10 4,26 17,63 9.641.143,61 € SICILIA S

106 BENEVENTO PANNARANO 2.463,54 1.989 58.393,60 € 12.000,00 € 20,55 46.393,60 € 7,24 8 0 2,37 17,61 9.687.537,21 € CAMPANIA S

107 PISTOIA PESCIA 1.987,20 19.223 95.550,00 € 47.775,00 € 50,00 47.775,00 € 5,84 6 0 5,77 17,61 9.735.312,21 € TOSCANA N
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108 VICENZA SCHIO 1.585,65 38.533 25.000,00 € 15.000,00 € 60,00 10.000,00 € 4,66 6 0 6,93 17,59 9.745.312,21 € VENETO N

109 CUNEO MORETTA 1.300,29 4.076 90.000,00 € 45.000,00 € 50,00 45.000,00 € 3,82 8 0 5,77 17,59 9.790.312,21 € PIEMONTE N

110 SAVONA TESTICO 2.824,86 177 40.000,00 € 4.400,00 € 11,00 35.600,00 € 8,30 8 0 1,27 17,57 9.825.912,21 € LIGURIA N

111 NOVARA MAGGIORA 559,35 1.609 73.160,00 € 50.000,00 € 68,34 23.160,00 € 1,64 8 0 7,89 17,53 9.849.072,21 € PIEMONTE N

112 VARESE CARONNO PERTUSELLA 1.937,51 18.116 138.682,06 € 68.682,06 € 49,52 70.000,00 € 5,69 6 0 5,72 17,41 9.919.072,21 € LOMBARDIA N

113 ALESSANDRIA MIRABELLO MONFERRATO 1.238,64 1.211 35.488,00 € 17.744,00 € 50,00 17.744,00 € 3,64 8 0 5,77 17,41 9.936.816,21 € PIEMONTE N

114 ASCOLI PICENO PALMIANO 1.226,99 163 20.000,00 € 10.000,00 € 50,00 10.000,00 € 3,60 8 0 5,77 17,37 9.946.816,21 € MARCHE N

115 PESARO E URBINO FOSSOMBRONE 1.901,94 9.096 133.000,00 € 66.500,00 € 50,00 66.500,00 € 5,59 6 0 5,77 17,36 10.013.316,21 € MARCHE N

116 PERUGIA BEVAGNA 2.784,17 4.777 44.340,80 € 4.434,08 € 10,00 39.906,72 € 8,18 8 0 1,15 17,33 10.053.222,93 € UMBRIA N

117 LATINA MINTURNO 3.291,00 20.292 209.840,00 € 30.000,00 € 14,30 179.840,00 € 9,67 6 0 1,65 17,32 10.233.062,93 € LAZIO N

118 SAVONA UNIONE COMUNI DEL BEIGUA A/U 1.000,00 2.400 58.000,00 € 22.000,00 € 37,93 36.000,00 € 2,94 0 10 4,38 17,32 10.269.062,93 € LIGURIA N

119 TREVISO TREVIGNANO 1.100,54 10.722 93.795,84 € 65.657,10 € 70,00 28.138,74 € 3,23 6 0 8,08 17,31 10.297.201,67 € VENETO N

120 VICENZA CARRE' 1.200,00 3.500 20.273,96 € 10.136,98 € 50,00 10.136,98 € 3,52 8 0 5,77 17,29 10.307.338,65 € VENETO N

121 PISTOIA SERRAVALLE PISTOIESE 1.865,10 11.742 99.543,06 € 50.000,00 € 50,23 49.543,06 € 5,48 6 0 5,80 17,28 10.356.881,71 € TOSCANA N

122 TORINO RIVAROLO CANAVESE 1.815,96 12.280 61.500,00 € 31.500,00 € 51,22 30.000,00 € 5,33 6 0 5,92 17,25 10.386.881,71 € PIEMONTE N

123 TORINO SAN GIORGIO CANAVESE 986,58 2.534 74.500,00 € 40.975,00 € 55,00 33.525,00 € 2,90 8 0 6,35 17,25 10.420.406,71 € PIEMONTE N

124 LUCCA PIETRASANTA 3.117,14 23.066 24.229,20 € 4.369,20 € 18,03 19.860,00 € 9,15 6 0 2,08 17,23 10.440.266,71 € TOSCANA N

125 RIMINI BELLARIA - IGEA MARINA 2.841,00 19.495 253.055,66 € 63.263,91 € 25,00 189.791,75 € 8,34 6 0 2,89 17,23 10.630.058,46 € EMILIA ROMAGNA N

126 ALESSANDRIA GAVI 1.170,12 4.444 150.000,00 € 75.000,00 € 50,00 75.000,00 € 3,44 8 0 5,77 17,21 10.705.058,46 € PIEMONTE N

127 SONDRIO
MORBEGNO CAPOFILA SERVIZIO ASSOCIATO PLCM 

VALTELLINA MORBEGNO
A/U 1.778,46 5.904 260.000,00 € 44.685,56 € 17,19 215.314,44 € 5,22 0 10 1,99 17,21 10.920.372,90 € LOMBARDIA N

128 VIBO VALENTIA PIZZONI 2.900,00 1.000 179.790,59 € 10.000,00 € 5,56 169.790,59 € 8,52 8 0 0,64 17,16 11.090.163,49 € CALABRIA S

129 L'AQUILA NAVELLI 2.727,00 550 199.706,65 € 19.970,66 € 10,00 179.735,99 € 8,01 8 0 1,15 17,16 11.269.899,48 € ABRUZZO S

130 CUNEO PAROLDO 2.525,25 198 72.670,00 € 10.900,50 € 15,00 61.769,50 € 7,42 8 0 1,73 17,15 11.331.668,98 € PIEMONTE N

131 VERONA SORGA' 750,85 2.930 150.000,00 € 90.000,00 € 60,00 60.000,00 € 2,21 8 0 6,93 17,14 11.391.668,98 € VENETO N

132 PADOVA LEGNARO 844,65 9.353 532.271,46 € 399.203,60 € 75,00 133.067,86 € 2,48 6 0 8,66 17,14 11.524.736,84 € VENETO N

133 VERBANO-CUSIO-OSSOLA SAN BERNARDINO VERBANO 1.109,00 1.262 43.800,00 € 22.200,00 € 50,68 21.600,00 € 3,26 8 0 5,85 17,11 11.546.336,84 € PIEMONTE N

134 L'AQUILA SCURCOLA MARSICANA 1.702,00 2.762 77.594,00 € 27.594,00 € 35,56 50.000,00 € 5,00 8 0 4,11 17,11 11.596.336,84 € ABRUZZO S

135 RIETI BELMONTE IN SABINA 2.945,70 645 25.000,00 € 1.000,00 € 4,00 24.000,00 € 8,65 8 0 0,46 17,11 11.620.336,84 € LAZIO N

136 VERCELLI SCOPA 1.876,67 373 32.696,00 € 10.136,00 € 31,00 22.560,00 € 5,51 8 0 3,58 17,09 11.642.896,84 € PIEMONTE N

137 PESARO E URBINO COLLI AL METAURO 1.806,29 12.235 35.409,01 € 17.704,60 € 50,00 17.704,41 € 5,31 6 0 5,77 17,08 11.660.601,25 € MARCHE N

138 FOGGIA ORTA NOVA 2.586,15 16.859 165.707,97 € 49.786,24 € 30,04 115.921,73 € 7,60 6 0 3,47 17,07 11.776.522,98 € PUGLIA S

139 VICENZA POZZOLEONE 1.902,67 2.733 21.411,00 € 6.423,30 € 30,00 14.987,70 € 5,59 8 0 3,46 17,05 11.791.510,68 € VENETO N

140 ALESSANDRIA BORGO SAN MARTINO 1.116,90 1.343 87.000,00 € 43.500,00 € 50,00 43.500,00 € 3,28 8 0 5,77 17,05 11.835.010,68 € PIEMONTE N

141 MODENA MONTESE 1.969,87 1.726 110.000,00 € 31.000,00 € 28,18 79.000,00 € 5,79 8 0 3,25 17,04 11.914.010,68 € EMILIA ROMAGNA N

142 BOLZANO NALLES 1.265,82 1.975 74.038,14 € 34.019,07 € 45,95 40.019,07 € 3,72 8 0 5,31 17,03 11.954.029,75 € TRENTINO A.A. N

143 PERUGIA MARSCIANO 1.785,12 18.038 60.000,00 € 30.000,00 € 50,00 30.000,00 € 5,24 6 0 5,77 17,01 11.984.029,75 € UMBRIA N

144 PADOVA GALZIGNANO TERME 1.092,77 4.301 107.482,00 € 53.741,00 € 50,00 53.741,00 € 3,21 8 0 5,77 16,98 12.037.770,75 € VENETO N

145 VENEZIA ASSOCIAZIONE DISTRETTO VE2A A/U 1.578,19 59.942 249.000,00 € 49.800,00 € 20,00 199.200,00 € 4,64 0 10 2,31 16,95 12.236.970,75 € VENETO N

146 VARESE MACCAGNO CON PINO E VEDDASCA 1.081,98 2.403 26.000,00 € 13.000,00 € 50,00 13.000,00 € 3,18 8 0 5,77 16,95 12.249.970,75 € LOMBARDIA N

147 VIBO VALENTIA VIBO VALENTIA 2.500,00 31.480 250.000,00 € 78.000,00 € 31,20 172.000,00 € 7,34 6 0 3,60 16,94 12.421.970,75 € CALABRIA S

148 GENOVA SAVIGNONE 1.077,25 3.249 22.000,00 € 11.000,00 € 50,00 11.000,00 € 3,16 8 0 5,77 16,93 12.432.970,75 € LIGURIA N

149 PERUGIA FRATTA TODINA 1.463,41 1.845 50.672,70 € 20.269,08 € 40,00 30.403,62 € 4,30 8 0 4,62 16,92 12.463.374,37 € UMBRIA N

150 PIACENZA BOBBIO 1.024,30 3.417 57.000,00 € 29.070,00 € 51,00 27.930,00 € 3,01 8 0 5,89 16,90 12.491.304,37 € EMILIA ROMAGNA N

151 AREZZO SANSEPOLCRO 2.049,00 15.227 130.400,00 € 55.000,00 € 42,18 75.400,00 € 6,02 6 0 4,87 16,89 12.566.704,37 € TOSCANA N

152 L'AQUILA ROCCA DI MEZZZO 2.793,00 1.468 243.642,11 € 14.618,53 € 6,00 229.023,58 € 8,20 8 0 0,69 16,89 12.795.727,95 € ABRUZZO S

153 PADOVA
FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 

CAMPOSAMPIERESE
A/U 870,57 94.995 400.000,00 € 150.000,00 € 37,50 250.000,00 € 2,56 0 10 4,33 16,89 13.045.727,95 € VENETO N

154 BRESCIA PARATICO 2.436,52 4.884 114.350,60 € 17.000,00 € 14,87 97.350,60 € 7,16 8 0 1,72 16,88 13.143.078,55 € LOMBARDIA N

155 SALERNO EBOLI 1.731,66 37.594 59.850,64 € 30.000,00 € 50,12 29.850,64 € 5,09 6 0 5,79 16,88 13.172.929,19 € CAMPANIA S

156 PISA FAUGLIA 1.837,13 3.647 19.764,00 € 5.929,20 € 30,00 13.834,80 € 5,40 8 0 3,46 16,86 13.186.763,99 € TOSCANA N

157 ROVIGO PETTORAZZA GRIMANI 1.416,05 1.483 190.000,00 € 77.000,00 € 40,53 113.000,00 € 4,16 8 0 4,68 16,84 13.299.763,99 € VENETO N

158 PESCARA ALANNO 1.828,91 3.390 68.427,36 € 20.528,21 € 30,00 47.899,15 € 5,37 8 0 3,46 16,83 13.347.663,14 € ABRUZZO S

159 VICENZA CREAZZO 1.327,16 11.227 145.500,00 € 87.300,00 € 60,00 58.200,00 € 3,90 6 0 6,93 16,83 13.405.863,14 € VENETO N

160 COMO BELLAGIO 1.425,96 3.577 285.000,00 € 114.000,00 € 40,00 171.000,00 € 4,19 8 0 4,62 16,81 13.576.863,14 € LOMBARDIA N
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161 SALERNO UNIONE DEI COMUNI ALTO CILENTO A/U 1.401,42 55.872 312.000,00 € 72.000,00 € 23,08 240.000,00 € 4,12 0 10 2,67 16,79 13.816.863,14 € CAMPANIA S

162 VICENZA SCHIAVON 1.421,44 2.603 108.000,00 € 43.200,00 € 40,00 64.800,00 € 4,17 8 0 4,62 16,79 13.881.663,14 € VENETO N

163 AREZZO BUCINE 1.705,00 9.910 47.300,62 € 23.650,31 € 50,00 23.650,31 € 5,01 6 0 5,77 16,78 13.905.313,45 € TOSCANA N

164 TRAPANI CAMPOBELLO DI MAZARA 2.875,18 11.463 263.000,00 € 53.000,00 € 20,15 210.000,00 € 8,44 6 0 2,33 16,77 14.115.313,45 € SICILIA S

165 L'AQUILA PESCOCOSTANZO 1.809,00 1.161 94.877,07 € 28.463,12 € 30,00 66.413,95 € 5,31 8 0 3,46 16,77 14.181.727,40 € ABRUZZO S

166 VERBANO-CUSIO-OSSOLA VARZO 1.389,00 1.944 36.900,00 € 15.000,00 € 40,65 21.900,00 € 4,08 8 0 4,69 16,77 14.203.627,40 € PIEMONTE N

167 PESARO E URBINO UNIONE MONTANA ALTA VALLE DEL METAURO A/U 1.751,31 25.067 212.582,00 € 30.000,00 € 14,11 182.582,00 € 5,14 0 10 1,63 16,77 14.386.209,40 € MARCHE N

168 PERUGIA VALFABBRICA 1.016,64 3.246 17.446,00 € 8.723,00 € 50,00 8.723,00 € 2,99 8 0 5,77 16,76 14.394.932,40 € UMBRIA N

169 TREVISO GIAVERA DEL MONTELLO 909,97 5.165 88.800,00 € 62.160,00 € 70,00 26.640,00 € 2,67 6 0 8,08 16,75 14.421.572,40 € VENETO N

170 SIENA GAIOLE IN CHIANTI 1.238,39 2.584 29.463,00 € 13.000,00 € 44,12 16.463,00 € 3,64 8 0 5,10 16,74 14.438.035,40 € TOSCANA N

171 BIELLA ROPPOLO 1.277,58 861 69.500,00 € 30.000,00 € 43,17 39.500,00 € 3,75 8 0 4,99 16,74 14.477.535,40 € PIEMONTE N

172 VIBO VALENTIA POLIA 2.976,19 840 192.000,00 € 0,00 € 0,00 192.000,00 € 8,74 8 0 0,00 16,74 14.669.535,40 € CALABRIA S

173 VERCELLI LOZZOLO 1.003,76 797 37.820,00 € 18.910,00 € 50,00 18.910,00 € 2,95 8 0 5,77 16,72 14.688.445,40 € PIEMONTE N

174 TERNI ACQUASPARTA 1.786,93 4.421 18.000,00 € 5.400,00 € 30,00 12.600,00 € 5,25 8 0 3,46 16,71 14.701.045,40 € UMBRIA N

175 ANCONA MONSANO 604,23 3.310 53.195,58 € 31.917,35 € 60,00 21.278,23 € 1,77 8 0 6,93 16,70 14.722.323,63 € MARCHE N

176 NAPOLI SAN GIORGIO A CREMANO 1.086,93 43.057 193.440,72 € 125.736,47 € 65,00 67.704,25 € 3,19 6 0 7,51 16,70 14.790.027,88 € CAMPANIA S

177 MILANO CORSICO 2.465,30 34.438 215.000,00 € 64.500,00 € 30,00 150.500,00 € 7,24 6 0 3,46 16,70 14.940.527,88 € LOMBARDIA N

178 ALESSANDRIA CERRINA MONFERRATO 993,12 1.309 35.380,00 € 17.690,00 € 50,00 17.690,00 € 2,92 8 0 5,77 16,69 14.958.217,88 € PIEMONTE N

179 MESSINA NOVARA DI SICILIA 1.770,66 1.186 200.000,00 € 60.000,00 € 30,00 140.000,00 € 5,20 8 0 3,46 16,66 15.098.217,88 € SICILIA S

180 FERMO PETRITOLI 974,03 2.156 38.428,23 € 19.214,12 € 50,00 19.214,11 € 2,86 8 0 5,77 16,63 15.117.431,99 € MARCHE N

181 NOVARA LANDIONA 558,65 537 52.700,00 € 31.824,00 € 60,39 20.876,00 € 1,64 8 0 6,97 16,61 15.138.307,99 € PIEMONTE N

182 LIVORNO CASTAGNETO CARDUCCI 3.403,52 8.785 261.856,33 € 13.092,82 € 5,00 248.763,51 € 10,00 6 0 0,58 16,58 15.387.071,50 € TOSCANA N

183 NOVARA BOLZANONOVARESE 957,35 1.149 46.000,00 € 23.000,00 € 50,00 23.000,00 € 2,81 8 0 5,77 16,58 15.410.071,50 € PIEMONTE N

184 PRATO POGGIO A CAIANO 1.617,11 9.956 39.845,20 € 19.992,60 € 50,18 19.852,60 € 4,75 6 0 5,80 16,55 15.429.924,10 € TOSCANA N

185 CHIETI FOSSACESIA 2.274,18 6.244 89.476,89 € 30.000,00 € 33,53 59.476,89 € 6,68 6 0 3,87 16,55 15.489.400,99 € ABRUZZO S

186 CUNEO CASTAGNITO 997,28 2.206 72.000,00 € 35.000,00 € 48,61 37.000,00 € 2,93 8 0 5,61 16,54 15.526.400,99 € PIEMONTE N

187 ALESSANDRIA TERRUGGIA 1.315,79 912 129.000,00 € 52.000,00 € 40,31 77.000,00 € 3,86 8 0 4,66 16,52 15.603.400,99 € PIEMONTE N

188 PAVIA VELLEZZO BELLINI 927,03 3.344 167.849,43 € 83.924,72 € 50,00 83.924,71 € 2,72 8 0 5,77 16,49 15.687.325,70 € LOMBARDIA N

189 TORINO RIVAROSSA 904,39 1.548 14.457,00 € 7.228,50 € 50,00 7.228,50 € 2,66 8 0 5,77 16,43 15.694.554,20 € PIEMONTE N

190 COMO LIPOMO 1.186,41 5.985 73.732,10 € 44.239,26 € 60,00 29.492,84 € 3,48 6 0 6,93 16,41 15.724.047,04 € LOMBARDIA N

191 TERAMO COLONNELLA 1.678,59 3.634 54.784,00 € 16.435,20 € 30,00 38.348,80 € 4,93 8 0 3,46 16,39 15.762.395,84 € ABRUZZO S

192 SONDRIO NOVATE MEZZOLA 2.071,16 1.883 50.120,00 € 10.000,00 € 19,95 40.120,00 € 6,08 8 0 2,30 16,38 15.802.515,84 € LOMBARDIA N

193 BOLOGNA CALDERARA DI RENO 1.563,20 13.434 59.694,60 € 29.847,30 € 50,00 29.847,30 € 4,59 6 0 5,77 16,36 15.832.363,14 € EMILIA ROMAGNA N

194 NOVARA MANDELLOVITTA 877,19 228 30.000,00 € 15.000,00 € 50,00 15.000,00 € 2,58 8 0 5,77 16,35 15.847.363,14 € PIEMONTE N

195 ALESSANDRIA VILLADEATI 1.663,20 481 28.000,00 € 8.400,00 € 30,00 19.600,00 € 4,88 8 0 3,46 16,34 15.866.963,14 € PIEMONTE N

196 PARMA COLORNO 1.540,52 8.958 18.091,80 € 9.091,80 € 50,25 9.000,00 € 4,52 6 0 5,80 16,32 15.875.963,14 € EMILIA ROMAGNA N

197 BARI POGGIORSINI 2.788,54 1.291 150.000,00 € 1.500,00 € 1,00 148.500,00 € 8,19 8 0 0,12 16,31 16.024.463,14 € PUGLIA S

198 TORINO CASALBORGONE 862,53 1.855 16.592,00 € 8.296,00 € 50,00 8.296,00 € 2,53 8 0 5,77 16,30 16.032.759,14 € PIEMONTE N

199 PERUGIA UMBERTIDE 1.497,74 16.358 31.393,88 € 16.000,00 € 50,97 15.393,88 € 4,40 6 0 5,89 16,29 16.048.153,02 € UMBRIA N

200 CUNEO FAULE 856,53 467 48.500,00 € 24.250,00 € 50,00 24.250,00 € 2,52 8 0 5,77 16,29 16.072.403,02 € PIEMONTE N

201 PIACENZA MONTICELLI D'ONGINA 1.527,61 5.106 37.000,00 € 18.500,00 € 50,00 18.500,00 € 4,49 6 0 5,77 16,26 16.090.903,02 € EMILIA ROMAGNA N

202 CUNEO REVELLO 843,09 4.270 71.000,00 € 35.500,00 € 50,00 35.500,00 € 2,48 8 0 5,77 16,25 16.126.403,02 € PIEMONTE N

203 TERAMO MARTINSICURO 1.911,75 16.477 61.241,25 € 24.557,75 € 40,10 36.683,50 € 5,61 6 0 4,63 16,24 16.163.086,52 € ABRUZZO S

204 PERUGIA DERUTA 1.514,19 9.444 80.000,00 € 40.000,00 € 50,00 40.000,00 € 4,45 6 0 5,77 16,22 16.203.086,52 € UMBRIA N

205 NAPOLI OTTAVIANO 1.118,63 23.064 48.019,53 € 28.811,72 € 60,00 19.207,81 € 3,29 6 0 6,93 16,22 16.222.294,33 € CAMPANIA S

206 BERGAMO VERDELLINO 2.104,14 7.509 155.476,80 € 54.416,88 € 35,00 101.059,92 € 6,18 6 0 4,04 16,22 16.323.354,25 € LOMBARDIA N

207 TORINO GIVOLETTO 1.025,64 4.095 68.076,00 € 30.634,20 € 45,00 37.441,80 € 3,01 8 0 5,20 16,21 16.360.796,05 € PIEMONTE N

208 AVELLINO LACEDONIA 1.061,94 2.064 68.098,80 € 30.000,00 € 44,05 38.098,80 € 3,12 8 0 5,09 16,21 16.398.894,85 € CAMPANIA S

209 PESARO E URBINO MONDAVIO 1.612,90 3.658 66.816,32 € 20.000,00 € 29,93 46.816,32 € 4,74 8 0 3,46 16,20 16.445.711,17 € MARCHE N

210 BIELLA BRUSNENGO 607,59 1.975 90.000,00 € 50.000,00 € 55,56 40.000,00 € 1,78 8 0 6,42 16,20 16.485.711,17 € PIEMONTE N

211 VERCELLI CARESANABLOT 827,21 1.088 24.375,60 € 12.187,80 € 50,00 12.187,80 € 2,43 8 0 5,77 16,20 16.497.898,97 € PIEMONTE N

212 TERNI MONTELEONE D'ORVIETO 1.611,72 1.365 81.387,87 € 24.416,36 € 30,00 56.971,51 € 4,73 8 0 3,46 16,19 16.554.870,48 € UMBRIA N

213 PERUGIA FOLIGNO 2.313,39 55.503 469.550,20 € 219.550,20 € 46,76 250.000,00 € 6,79 4 0 5,40 16,19 16.804.870,48 € UMBRIA N

214 PALERMO BOMPIETRO 2.786,88 1.300 150.000,00 € 0,00 € 0,00 150.000,00 € 8,18 8 0 0,00 16,18 16.954.870,48 € SICILIA S

215 LECCE OTRANTO 2.519,00 5.715 128.130,52 € 30.769,11 € 24,01 97.361,41 € 7,40 6 0 2,77 16,17 17.052.231,89 € PUGLIA S
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216 CUNEO SOMMARIVA PERNO 413,53 2.660 46.037,92 € 27.622,75 € 60,00 18.415,17 € 1,21 8 0 6,93 16,14 17.070.647,06 € PIEMONTE N

217 PALERMO POLLINA 2.688,00 3.000 246.146,18 € 4.922,92 € 2,00 241.223,26 € 7,89 8 0 0,23 16,12 17.311.870,32 € SICILIA S

218 SIRACUSA PRIOLO GARGALLO 2.920,10 11.986 287.981,86 € 37.981,86 € 13,19 250.000,00 € 8,58 6 0 1,52 16,10 17.561.870,32 € SICILIA S

219 REGGIO CALABRIA BOVA 2.750,00 400 28.000,00 € 0,00 € 0,00 28.000,00 € 8,08 8 0 0,00 16,08 17.589.870,32 € CALABRIA S

220 ASCOLI PICENO CARASSAI 2.752,29 981 27.602,50 € 0,00 € 0,00 27.602,50 € 8,08 8 0 0,00 16,08 17.617.472,82 € MARCHE N

221 PAVIA MEZZANA RABATTONE 2.355,46 467 30.000,00 € 3.000,00 € 10,00 27.000,00 € 6,92 8 0 1,15 16,07 17.644.472,82 € LOMBARDIA N

222 SASSARI BENETUTTI 2.259,55 1.726 57.000,00 € 7.000,00 € 12,28 50.000,00 € 6,64 8 0 1,42 16,06 17.694.472,82 € SARDEGNA S

223 VICENZA SAN PIETRO MUSSOLINO 777,20 1.544 75.000,00 € 37.500,00 € 50,00 37.500,00 € 2,28 8 0 5,77 16,05 17.731.972,82 € VENETO N

224 RAGUSA ISPICA 2.220,00 16.187 300.000,00 € 91.500,00 € 30,50 208.500,00 € 6,52 6 0 3,52 16,04 17.940.472,82 € SICILIA S

225 CATANIA NICOLOSI 1.974,72 7.596 249.000,00 € 91.500,00 € 36,75 157.500,00 € 5,80 6 0 4,24 16,04 18.097.972,82 € SICILIA S

226 TORINO OZEGNA 765,31 1.176 50.000,00 € 25.000,00 € 50,00 25.000,00 € 2,25 8 0 5,77 16,02 18.122.972,82 € PIEMONTE N

227 MESSINA FIUMEDINISI 1.552,80 1.288 123.000,00 € 36.900,00 € 30,00 86.100,00 € 4,56 8 0 3,46 16,02 18.209.072,82 € SICILIA S

228 BRESCIA CELLATICA 1.501,43 4.862 66.500,00 € 20.800,00 € 31,28 45.700,00 € 4,41 8 0 3,61 16,02 18.254.772,82 € LOMBARDIA N

229 VERBANO-CUSIO-OSSOLA CAMBIASCA 761,00 1.577 30.000,00 € 15.000,00 € 50,00 15.000,00 € 2,24 8 0 5,77 16,01 18.269.772,82 € PIEMONTE N

230 NOVARA BRIGANOVARESE 760,04 2.763 81.900,00 € 40.950,00 € 50,00 40.950,00 € 2,23 8 0 5,77 16,00 18.310.722,82 € PIEMONTE N

231 ASCOLI PICENO CASTORANO 755,21 2.251 17.660,04 € 8.830,02 € 50,00 8.830,02 € 2,22 8 0 5,77 15,99 18.319.552,84 € MARCHE N

232 ASTI FRINCO 656,17 762 53.400,00 € 28.000,00 € 52,43 25.400,00 € 1,93 8 0 6,05 15,98 18.344.952,84 € PIEMONTE N

233 IMPERIA TAGGIA 2.578,82 13.766 288.500,00 € 60.000,00 € 20,80 228.500,00 € 7,57 6 0 2,40 15,97 18.573.452,84 € LIGURIA N

234 CHIETI FRANCAVILLA AL MARE 1.982,76 25.723 249.500,00 € 89.500,00 € 35,87 160.000,00 € 5,82 6 0 4,14 15,96 18.733.452,84 € ABRUZZO S

235 LA SPEZIA PORTO VENERE 1.561,70 3.906 86.000,00 € 25.000,00 € 29,07 61.000,00 € 4,59 8 0 3,36 15,95 18.794.452,84 € LIGURIA N

236 ANCONA
UNIONE DEI COMUNI LE TERRE DELLA MARCA 

SENONE
A/U 449,04 18.261 248.023,60 € 99.209,45 € 40,00 148.814,15 € 1,32 0 10 4,62 15,94 18.943.266,99 € MARCHE N

237 PESCARA SPOLTORE 992,87 18.935 75.640,00 € 46.000,00 € 60,81 29.640,00 € 2,92 6 0 7,02 15,94 18.972.906,99 € ABRUZZO S

238 PARMA PELLEGRINO PARMENSE 727,65 962 81.967,21 € 40.983,60 € 50,00 40.983,61 € 2,14 8 0 5,77 15,91 19.013.890,60 € EMILIA ROMAGNA N

239 COMO CANTU' 1.404,62 39.382 115.000,00 € 57.500,00 € 50,00 57.500,00 € 4,13 6 0 5,77 15,90 19.071.390,60 € LOMBARDIA N

240 VITERBO CORCHIANO 723,43 3.594 11.882,80 € 5.941,40 € 50,00 5.941,40 € 2,12 8 0 5,77 15,89 19.077.332,00 € LAZIO N

241 MESSINA GIARDINI NAXOS 2.393,97 9.148 201.869,24 € 50.000,00 € 24,77 151.869,24 € 7,03 6 0 2,86 15,89 19.229.201,24 € SICILIA S

242 ROVIGO LUSIA 1.372,26 3.425 45.000,00 € 15.000,00 € 33,33 30.000,00 € 4,03 8 0 3,85 15,88 19.259.201,24 € VENETO N

243 VITERBO BASSANO IN TEVERINA 719,42 1.251 39.897,60 € 19.948,80 € 50,00 19.948,80 € 2,11 8 0 5,77 15,88 19.279.150,04 € LAZIO N

244 BERGAMO BONATE SOTTO 558,15 6.629 63.171,60 € 45.000,00 € 71,23 18.171,60 € 1,64 6 0 8,23 15,87 19.297.321,64 € LOMBARDIA N

245 TORINO CHIAVERANO 1.410,58 1.985 104.952,80 € 33.859,00 € 32,26 71.093,80 € 4,14 8 0 3,73 15,87 19.368.415,44 € PIEMONTE N

246 PIACENZA PONTENURE 1.351,55 6.511 50.982,60 € 26.000,00 € 51,00 24.982,60 € 3,97 6 0 5,89 15,86 19.393.398,04 € EMILIA ROMAGNA N

247 COMO CARIMATE 1.016,10 4.429 47.455,56 € 20.000,00 € 42,14 27.455,56 € 2,98 8 0 4,87 15,85 19.420.853,60 € LOMBARDIA N

248 MACERATA CALDAROLA/BELFORTE DEL CHIENTI A/U 28,74 3.479 73.566,00 € 36.783,00 € 50,00 36.783,00 € 0,08 0 10 5,77 15,85 19.457.636,60 € MARCHE N

249 MESSINA ROCCALUMERA 1.175,27 3.914 97.187,52 € 37.000,00 € 38,07 60.187,52 € 3,45 8 0 4,40 15,85 19.517.824,12 € SICILIA S

250 NOVARA SAN NAZZARIOSESIA 273,59 731 69.000,00 € 42.000,00 € 60,87 27.000,00 € 0,80 8 0 7,03 15,83 19.544.824,12 € PIEMONTE N

251 PESARO E URBINO PETRIANO 702,68 4.554 55.700,00 € 27.850,00 € 50,00 27.850,00 € 2,06 8 0 5,77 15,83 19.572.674,12 € MARCHE N

252 VERONA SONA 1.381,86 17.585 250.000,00 € 125.000,00 € 50,00 125.000,00 € 4,06 6 0 5,77 15,83 19.697.674,12 € VENETO N

253 PALERMO TRAPPETO 2.193,00 3.304 127.399,28 € 15.000,00 € 11,77 112.399,28 € 6,44 8 0 1,36 15,80 19.810.073,40 € SICILIA S

254 VIBO VALENTIA SAN CALOGERO 2.232,37 3.942 279.900,00 € 30.000,00 € 10,72 249.900,00 € 6,56 8 0 1,24 15,80 20.059.973,40 € CALABRIA S

255 PARMA VARANO DE' MELEGARI 1.080,24 2.592 20.496,00 € 8.200,00 € 40,01 12.296,00 € 3,17 8 0 4,62 15,79 20.072.269,40 € EMILIA ROMAGNA N

256 VENEZIA ANNONE VENETO 1.075,00 3.814 94.000,00 € 37.600,00 € 40,00 56.400,00 € 3,16 8 0 4,62 15,78 20.128.669,40 € VENETO N

257 ANCONA GENGA 600,96 1.664 45.203,88 € 23.506,02 € 52,00 21.697,86 € 1,77 8 0 6,01 15,78 20.150.367,26 € MARCHE N

258 FOGGIA CARAPELLE 1.340,91 6.861 98.820,00 € 50.000,00 € 50,60 48.820,00 € 3,94 6 0 5,84 15,78 20.199.187,26 € PUGLIA S

259 TORINO CHIVASSO 2.542,34 26.275 250.000,00 € 50.000,00 € 20,00 200.000,00 € 7,47 6 0 2,31 15,78 20.399.187,26 € PIEMONTE N

260 PERUGIA CERRETYO DI SPOLETO 1.218,27 985 22.100,30 € 8.000,00 € 36,20 14.100,30 € 3,58 8 0 4,18 15,76 20.413.287,56 € UMBRIA N

261 PAVIA GODIASCO SALICE TERME 1.065,16 3.192 27.264,42 € 10.905,77 € 40,00 16.358,65 € 3,13 8 0 4,62 15,75 20.429.646,21 € LOMBARDIA N

262 ALESSANDRIA TORTONA 2.928,84 26.461 87.200,00 € 8.720,00 € 10,00 78.480,00 € 8,60 6 0 1,15 15,75 20.508.126,21 € PIEMONTE N

263 ROMA MANDELA 2.538,63 906 128.000,00 € 3.000,00 € 2,34 125.000,00 € 7,46 8 0 0,27 15,73 20.633.126,21 € LAZIO N

264 TREVISO CAPPELLA MAGGIORE 665,66 4.657 41.833,00 € 20.916,50 € 50,00 20.916,50 € 1,96 8 0 5,77 15,73 20.654.042,71 € VENETO N

265 CUNEO VICOFORTE 663,30 3.166 37.427,33 € 18.713,67 € 50,00 18.713,66 € 1,95 8 0 5,77 15,72 20.672.756,37 € PIEMONTE N

266 MILANO CORMANO 2.120,33 20.327 90.943,68 € 27.283,10 € 30,00 63.660,58 € 6,23 6 0 3,46 15,69 20.736.416,95 € LOMBARDIA N

267 PADOVA VILLA ESTENSE 1.045,13 2.105 44.989,94 € 17.995,98 € 40,00 26.993,96 € 3,07 8 0 4,62 15,69 20.763.410,91 € VENETO N

268 TORINO PORTE 648,75 1.079 35.000,00 € 17.500,00 € 50,00 17.500,00 € 1,91 8 0 5,77 15,68 20.780.910,91 € PIEMONTE N

269 MILANO SOLARO 1.723,64 13.924 101.272,91 € 40.509,16 € 40,00 60.763,75 € 5,06 6 0 4,62 15,68 20.841.674,66 € LOMBARDIA N
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270 ROMA ROMA 2.358,68 2.749.031 601.200,51 € 351.200,51 € 58,42 250.000,00 € 6,93 2 0 6,75 15,68 21.091.674,66 € LAZIO N

271 TORINO CARMAGNOLA 2.006,15 28.313 372.255,45 € 122.255,45 € 32,84 250.000,00 € 5,89 6 0 3,79 15,68 21.341.674,66 € PIEMONTE N

272 CHIETI SAN SALVO 1.324,47 19.555 102.000,00 € 51.000,00 € 50,00 51.000,00 € 3,89 6 0 5,77 15,66 21.392.674,66 € ABRUZZO S

273 PISA SANTA LUCE 1.431,24 1.607 21.838,00 € 6.551,40 € 30,00 15.286,60 € 4,20 8 0 3,46 15,66 21.407.961,26 € TOSCANA N

274 PADOVA PONTE SAN NICOLO' 1.037,05 13.307 467.728,21 € 267.728,21 € 57,24 200.000,00 € 3,05 6 0 6,61 15,66 21.607.961,26 € VENETO N

275 L'AQUILA
CASTEL DEL MONTE, CASTELVECCHIO CALVISIO, 

SANTOSTEFANO DI SESSANIO
A/U 1.534,00 717 250.000,00 € 25.000,00 € 10,00 225.000,00 € 4,51 0 10 1,15 15,66 21.832.961,26 € ABRUZZO S

276 TERNI SAN VENANZO 1.425,29 2.175 90.000,00 € 27.000,00 € 30,00 63.000,00 € 4,19 8 0 3,46 15,65 21.895.961,26 € UMBRIA N

277 NAPOLI SAVIANO 1.211,32 15.933 246.560,56 € 130.000,00 € 52,73 116.560,56 € 3,56 6 0 6,09 15,65 22.012.521,82 € CAMPANIA S

278 CUNEO ROCCAVIONE 640,30 2.655 71.126,00 € 35.563,00 € 50,00 35.563,00 € 1,88 8 0 5,77 15,65 22.048.084,82 € PIEMONTE N

279 TERAMO GIULIANOVA 1.846,12 23.942 93.000,00 € 34.000,00 € 36,56 59.000,00 € 5,42 6 0 4,22 15,64 22.107.084,82 € ABRUZZO S

280 CAMPOBASSO CAMPOMARINO 2.915,79 7.648 275.032,00 € 25.032,00 € 9,10 250.000,00 € 8,56 6 0 1,05 15,61 22.357.084,82 € MOLISE S

281 PAVIA VOGHERA 2.481,99 38.316 129.004,02 € 25.800,80 € 20,00 103.203,22 € 7,29 6 0 2,31 15,60 22.460.288,04 € LOMBARDIA N

282 CUNEO MARGARITA 420,76 1.426 150.000,00 € 82.500,00 € 55,00 67.500,00 € 1,24 8 0 6,35 15,59 22.527.788,04 € PIEMONTE N

283 VERBANO-CUSIO-OSSOLA GIGNESE 1.792,00 1.060 38.000,00 € 7.600,00 € 20,00 30.400,00 € 5,26 8 0 2,31 15,57 22.558.188,04 € PIEMONTE N

284 VITERBO CELLENO 605,14 1.322 20.000,00 € 10.000,00 € 50,00 10.000,00 € 1,78 8 0 5,77 15,55 22.568.188,04 € LAZIO N

285 NOVARA CASALBELTRAME 605,44 991 80.778,30 € 40.389,15 € 50,00 40.389,15 € 1,78 8 0 5,77 15,55 22.608.577,19 € PIEMONTE N

286 VERBANO-CUSIO-OSSOLA PALLANZENO 995,00 1.105 39.000,00 € 15.600,00 € 40,00 23.400,00 € 2,92 8 0 4,62 15,54 22.631.977,19 € PIEMONTE N

287 CAGLIARI USSANA 596,28 4.023 120.000,00 € 60.000,00 € 50,00 60.000,00 € 1,75 8 0 5,77 15,52 22.691.977,19 € SARDEGNA S

288 TRENTO BORGO VALSUGANA 1.275,44 6.978 35.000,00 € 17.500,00 € 50,00 17.500,00 € 3,75 6 0 5,77 15,52 22.709.477,19 € TRENTINO A.A. N

289 BRESCIA PUEGNAGO DEL GARDA 2.165,12 3.464 32.372,70 € 3.237,27 € 10,00 29.135,43 € 6,36 8 0 1,15 15,51 22.738.612,62 € LOMBARDIA N

290 ALESSANDRIA CASALE MONFERRATO 1.469,18 32.399 150.000,00 € 67.500,00 € 45,00 82.500,00 € 4,31 6 0 5,20 15,51 22.821.112,62 € PIEMONTE N

291 BERGAMO SERINA 1.170,16 2.051 62.575,84 € 22.000,00 € 35,16 40.575,84 € 3,44 8 0 4,06 15,50 22.861.688,46 € LOMBARDIA N

292 VENEZIA VIGONOVO 1.264,00 9.890 95.386,92 € 47.700,00 € 50,01 47.686,92 € 3,71 6 0 5,78 15,49 22.909.375,38 € VENETO N

293 LECCO SIRTORI 1.404,39 2.777 120.000,00 € 35.000,00 € 29,17 85.000,00 € 4,12 8 0 3,37 15,49 22.994.375,38 € LOMBARDIA N

294 PIACENZA PIANELLO VAL TIDONE 961,97 2.183 37.260,86 € 15.000,00 € 40,26 22.260,86 € 2,83 8 0 4,65 15,48 23.016.636,24 € EMILIA ROMAGNA N

295 ALESSANDRIA BALZOLA 951,62 1.261 71.000,00 € 28.826,00 € 40,60 42.174,00 € 2,79 8 0 4,69 15,48 23.058.810,24 € PIEMONTE N

296 SIRACUSA LENTINI 3.223,80 23.761 150.000,00 € 0,00 € 0,00 150.000,00 € 9,47 6 0 0,00 15,47 23.208.810,24 € SICILIA S

297 PADOVA PONTELONGO 878,88 3.641 71.000,00 € 30.000,00 € 42,25 41.000,00 € 2,58 8 0 4,88 15,46 23.249.810,24 € VENETO N

298 BOLZANO VILLANDRO 594,91 1.849 111.452,80 € 55.000,00 € 49,35 56.452,80 € 1,75 8 0 5,70 15,45 23.306.263,04 € TRENTINO A.A. N

299 IMPERIA CIPRESSA 1.354,78 1.181 123.000,00 € 36.900,00 € 30,00 86.100,00 € 3,98 8 0 3,46 15,44 23.392.363,04 € LIGURIA N

300 ISERNIA FORLIDELSANNIO 2.012,38 646 75.332,00 € 10.000,00 € 13,27 65.332,00 € 5,91 8 0 1,53 15,44 23.457.695,04 € MOLISE S

301 CUNEO MONDOVI' 1.245,90 22.233 305.024,40 € 152.512,20 € 50,00 152.512,20 € 3,66 6 0 5,77 15,43 23.610.207,24 € PIEMONTE N

302 SASSARI CARGEGHE 2.529,51 593 154.700,00 € 0,00 € 0,00 154.700,00 € 7,43 8 0 0,00 15,43 23.764.907,24 € SARDEGNA S

303 VICENZA THIENE 1.624,19 24.012 418.000,00 € 168.000,00 € 40,19 250.000,00 € 4,77 6 0 4,64 15,41 24.014.907,24 € VENETO N

304 TORINO CHIUSA DI SAN MICHELE 1.735,22 1.556 10.431,73 € 2.086,73 € 20,00 8.345,00 € 5,10 8 0 2,31 15,41 24.023.252,24 € PIEMONTE N

305 PESCARA VILLA CELIERA 2.517,98 556 34.309,33 € 0,00 € 0,00 34.309,33 € 7,40 8 0 0,00 15,40 24.057.561,57 € ABRUZZO S

306 ALESSANDRIA STAZZANO 556,27 2.337 97.000,00 € 48.500,00 € 50,00 48.500,00 € 1,63 8 0 5,77 15,40 24.106.061,57 € PIEMONTE N

307 VERCELLI CRESCENTINO 1.348,87 7.636 159.402,76 € 75.000,00 € 47,05 84.402,76 € 3,96 6 0 5,43 15,39 24.190.464,33 € PIEMONTE N

308 TRENTO RIVA DEL GARDA 1.702,18 17.742 148.230,00 € 56.327,40 € 38,00 91.902,60 € 5,00 6 0 4,39 15,39 24.282.366,93 € TRENTINO A.A. N

309 BERGAMO MARTINENGO 1.229,85 10.733 130.000,00 € 65.000,00 € 50,00 65.000,00 € 3,61 6 0 5,77 15,38 24.347.366,93 € LOMBARDIA N

310 BIELLA BIELLA 2.404,29 42.783 39.914,60 € 7.982,92 € 20,00 31.931,68 € 7,06 6 0 2,31 15,37 24.379.298,61 € PIEMONTE N

311 PAVIA OTTOBIANO 1.304,75 1.073 49.068,40 € 15.000,00 € 30,57 34.068,40 € 3,83 8 0 3,53 15,36 24.413.367,01 € LOMBARDIA N

312 TORINO ISSIGLIO 733,50 409 40.504,00 € 18.226,80 € 45,00 22.277,20 € 2,15 8 0 5,20 15,35 24.435.644,21 € PIEMONTE N

313 RAGUSA SANTA CROCE CAMERINA 2.170,00 10.912 197.430,60 € 50.778,88 € 25,72 146.651,72 € 6,37 6 0 2,97 15,34 24.582.295,93 € SICILIA S

314 GENOVA RAPALLO 1.211,63 30.785 168.000,00 € 84.000,00 € 50,00 84.000,00 € 3,56 6 0 5,77 15,33 24.666.295,93 € LIGURIA N

315 TERNI TERNI 3.659,35 107.314 135.283,20 € 30.000,00 € 22,18 105.283,20 € 10,75 2 0 2,56 15,31 24.771.579,13 € UMBRIA N

316 MILANO BRESSO 1.595,03 26.081 91.086,90 € 36.434,76 € 40,00 54.652,14 € 4,68 6 0 4,62 15,30 24.826.231,27 € LOMBARDIA N

317 IMPERIA BORDIGHERA 2.132,28 10.130 265.777,48 € 70.000,00 € 26,34 195.777,48 € 6,26 6 0 3,04 15,30 25.022.008,75 € LIGURIA N

318 BOLZANO TIROLO 651,20 2.457 93.793,60 € 43.793,60 € 46,69 50.000,00 € 1,91 8 0 5,39 15,30 25.072.008,75 € TRENTINO A.A. N

319 TORINO VERRUA SAVOIA 522,00 1.341 42.371,00 € 21.185,50 € 50,00 21.185,50 € 1,53 8 0 5,77 15,30 25.093.194,25 € PIEMONTE N

320 SAVONA BORGIO VEREZZI 1.725,79 2.086 103.902,41 € 20.000,00 € 19,25 83.902,41 € 5,07 8 0 2,22 15,29 25.177.096,66 € LIGURIA N

321 VIBO VALENTIA ROMBIOLO 2.090,03 4.354 250.000,00 € 25.000,00 € 10,00 225.000,00 € 6,14 8 0 1,15 15,29 25.402.096,66 € CALABRIA S

322 CUNEO MOIOLA 2.283,11 219 93.000,00 € 4.650,00 € 5,00 88.350,00 € 6,71 8 0 0,58 15,29 25.490.446,66 € PIEMONTE N

323 ANCONA MAIOLATI SPONTINI 803,67 6.097 74.542,00 € 44.725,00 € 60,00 29.817,00 € 2,36 6 0 6,93 15,29 25.520.263,66 € MARCHE N

Prefetto Dr. Annunziato VARDE' - Presidente;          V. Prefetto D.ssa Elena GREGORONI - Componente                                    Dirigente Area I Dr.ssa Lidia MIRANDA - Componente;       Funz. Amm.vo Dr. Alessandro POMA - Segretario           



Graduatoria definitiva (verbale n.3 - Riunione del 25/5/2023) 7 di 35

Prog UTG Comune

Unio

ne/A

ssoci

az.

Indice 

Delittuosità 

Comunale 

IDC

Popolazion

e
importo complessivo Cofinanziamento

Percentuale 

Cofin.
Imp. da finanziare

Punteg

gio IDC

Punte

ggio 

Popol

az

Punte

ggio 

Associ

az.

Punteggi

o 

Cofinanz

Totale
Finanziamento 

(cumulo)
Regione NS

324 MILANO CUGGIONO 1.585,16 8.138 228.333,11 € 91.333,25 € 40,00 136.999,86 € 4,66 6 0 4,62 15,28 25.657.263,52 € LOMBARDIA N

325 PALERMO CASTELBUONO 2.007,54 8.500 167.100,00 € 48.800,00 € 29,20 118.300,00 € 5,90 6 0 3,37 15,27 25.775.563,52 € SICILIA S

326 TORINO LUSERNA SAN GIOVANNI 1.186,82 7.162 26.230,00 € 13.115,00 € 50,00 13.115,00 € 3,49 6 0 5,77 15,26 25.788.678,52 € PIEMONTE N

327 LATINA PONTINIA 1.106,42 14.913 60.420,00 € 31.420,00 € 52,00 29.000,00 € 3,25 6 0 6,01 15,26 25.817.678,52 € LAZIO N

328 VERCELLI PALAZZOLO VERCELLESE 542,99 1.105 91.683,00 € 45.000,00 € 49,08 46.683,00 € 1,59 8 0 5,67 15,26 25.864.361,52 € PIEMONTE N

329 ALESSANDRIA PECETTO DI VALENZA 1.200,69 1.166 77.317,80 € 25.000,00 € 32,33 52.317,80 € 3,53 8 0 3,73 15,26 25.916.679,32 € PIEMONTE N

330 VICENZA SANDRIGO 1.970,56 8.221 115.000,00 € 34.500,00 € 30,00 80.500,00 € 5,79 6 0 3,46 15,25 25.997.179,32 € VENETO N

331 BIELLA TOLLEGNO 503,57 2.383 35.380,00 € 17.690,00 € 50,00 17.690,00 € 1,48 8 0 5,77 15,25 26.014.869,32 € PIEMONTE N

332 FIRENZE CAMPI BISENZIO 1.330,66 47.871 46.480,00 € 21.480,00 € 46,21 25.000,00 € 3,91 6 0 5,34 15,25 26.039.869,32 € TOSCANA N

333 TERNI MONTECASTRILLI 1.674,34 4.778 100.000,00 € 20.000,00 € 20,00 80.000,00 € 4,92 8 0 2,31 15,23 26.119.869,32 € UMBRIA N

334 CUNEO CUNEO 1.850,72 55.822 92.546,77 € 46.273,39 € 50,00 46.273,38 € 5,44 4 0 5,77 15,21 26.166.142,70 € PIEMONTE N

335 SAVONA MASSIMINO 2.061,86 97 83.069,00 € 8.306,00 € 10,00 74.763,00 € 6,06 8 0 1,15 15,21 26.240.905,70 € LIGURIA N

336 MACERATA LORO PICENO 91,95 2.175 60.728,01 € 36.436,81 € 60,00 24.291,20 € 0,27 8 0 6,93 15,20 26.265.196,90 € MARCHE N

337 PADOVA CITTADELLA 1.504,28 20.076 101.645,20 € 42.000,00 € 41,32 59.645,20 € 4,42 6 0 4,77 15,19 26.324.842,10 € VENETO N

338 SAVONA TOIRANO 1.704,55 2.640 80.276,00 € 15.000,00 € 18,69 65.276,00 € 5,01 8 0 2,16 15,17 26.390.118,10 € LIGURIA N

339 FOGGIA LESINA 2.823,23 6.234 222.308,39 € 16.673,13 € 7,50 205.635,26 € 8,29 6 0 0,87 15,16 26.595.753,36 € PUGLIA S

340 L'AQUILA MAGLIANO DEI MARSI 1.439,00 3.753 53.506,80 € 13.520,80 € 25,27 39.986,00 € 4,23 8 0 2,92 15,15 26.635.739,36 € ABRUZZO S

341 ASTI MONTALDO SCARAMPI 429,18 699 75.000,00 € 38.250,00 € 51,00 36.750,00 € 1,26 8 0 5,89 15,15 26.672.489,36 € PIEMONTE N

342 PAVIA SUARDI 2.040,82 588 50.339,64 € 5.033,96 € 10,00 45.305,68 € 5,99 8 0 1,15 15,14 26.717.795,04 € LOMBARDIA N

343 PADOVA CADONEGHE 1.147,53 15.773 230.580,00 € 115.290,00 € 50,00 115.290,00 € 3,37 6 0 5,77 15,14 26.833.085,04 € VENETO N

344 SALERNO UNIONE DEI COMUNI VELINI A/U 1.121,18 8.384 297.617,98 € 47.617,98 € 16,00 250.000,00 € 3,29 0 10 1,85 15,14 27.083.085,04 € CAMPANIA S

345 MESSINA MILITELLO ROSMARINO 2.214,65 1.174 184.320,00 € 10.000,00 € 5,43 174.320,00 € 6,50 8 0 0,63 15,13 27.257.405,04 € SICILIA S

346 L'AQUILA ALFEDENA 2.166,00 785 30.000,00 € 2.000,00 € 6,67 28.000,00 € 6,36 8 0 0,77 15,13 27.285.405,04 € ABRUZZO S

347 REGGIO CALABRIA SAN PROCOPIO 2.424,24 495 243.125,60 € 0,00 € 0,00 243.125,60 € 7,12 8 0 0,00 15,12 27.528.530,64 € CALABRIA S

348 REGGIO EMILIA UNIONE DEI COMUNI DELLA BASSA REGGIANA A/U 756,92 69.756 100.000,00 € 25.000,00 € 25,00 75.000,00 € 2,22 0 10 2,89 15,11 27.603.530,64 € EMILIA ROMAGNA N

349 ALESSANDRIA PONTESTURA 152,44 1.312 99.000,00 € 57.096,00 € 57,67 41.904,00 € 0,45 8 0 6,66 15,11 27.645.434,64 € PIEMONTE N

350 FERRARA CENTO 1.495,97 35.228 98.000,00 € 40.000,00 € 40,82 58.000,00 € 4,39 6 0 4,71 15,10 27.703.434,64 € EMILIA ROMAGNA N

351 PERUGIA SPELLO 2.080,83 8.314 77.331,91 € 20.000,00 € 25,86 57.331,91 € 6,11 6 0 2,99 15,10 27.760.766,55 € UMBRIA N

352 REGGIO CALABRIA VILLA SAN GIOVANNI 1.718,27 12.920 100.197,37 € 35.000,00 € 34,93 65.197,37 € 5,05 6 0 4,03 15,08 27.825.963,92 € CALABRIA S

353 PARMA LESIGNANO DE' BAGNI 732,09 5.054 68.771,03 € 41.262,62 € 60,00 27.508,41 € 2,15 6 0 6,93 15,08 27.853.472,33 € EMILIA ROMAGNA N

354 PISA SAN GIULIANO TERME 2.193,11 30.915 110.000,00 € 25.000,00 € 22,73 85.000,00 € 6,44 6 0 2,63 15,07 27.938.472,33 € TOSCANA N

355 LECCE SQUINZANO 1.075,00 13.482 100.000,00 € 51.000,00 € 51,00 49.000,00 € 3,16 6 0 5,89 15,05 27.987.472,33 € PUGLIA S

356 TORINO FORNO CANAVESE 433,44 3.230 44.640,00 € 22.320,00 € 50,00 22.320,00 € 1,27 8 0 5,77 15,04 28.009.792,33 € PIEMONTE N

357 TORINO VENARIA REALE 1.900,68 32.462 61.252,60 € 18.375,78 € 30,00 42.876,82 € 5,58 6 0 3,46 15,04 28.052.669,15 € PIEMONTE N

358 CROTONE MELISSA 977,40 3.274 220.500,00 € 79.500,00 € 36,05 141.000,00 € 2,87 8 0 4,16 15,03 28.193.669,15 € CALABRIA S

359 COSENZA SAN VINCENZO LA COSTA 1.582,59 2.022 147.038,47 € 30.050,77 € 20,44 116.987,70 € 4,65 8 0 2,36 15,01 28.310.656,85 € CALABRIA S

360 VITERBO MONTE ROMANO 417,75 1.915 42.000,00 € 21.000,00 € 50,00 21.000,00 € 1,23 8 0 5,77 15,00 28.331.656,85 € LAZIO N

